Edição N°049/2024 19 de Março de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 - NLLC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2024

CONTRATO Nº. 01.066/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: JAIRO GUSTAVO CAETANO

NUNES, CNPJ Nº 32.392.335/0001-99.

OBJETIVO:Contratação de empresa para confecção

de próteses dentárias para atender ao programa LRPD

Brasil Sorridente, a cargo da Secretaria de Saúde do

Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBALR$ 54.490,00 (cinquenta e quatro

mil quatrocentos e noventa reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024

OBJETIVO: Aquisição parcelada de medicamentos

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Saúde de Teixeira/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
Com início em 20 de Março de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 05 de Abril de

2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 19 de Março de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel contendo 4 quartos, 2

banheiros, 2 salas, 1 terraço e quintal e área de

circulação externa coberta, área de serviço e área

livre, que será utilizada para acomodar a Equipe de

Estratégia de saúde da Família VIII, localizado na

sede do município de Teixeira-PB.

EXECUTANTE: Marinês Martins Alves, portadora

do CPF Nº 441.394.114-49 e RG nº 726896, SSP/PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais)

VALOR GLOBAL:R$ 12.000,00 (doze mil

reais);fica CONVOCADO a licitante vencedora para

no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato,

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 13 de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.069/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA: Marinês Martins Alves, portadora

do CPF Nº 441.394.114-49 e RG nº 726896, SSP/PB.

OBJETO: Locação de imóvel contendo 4 quartos, 2

banheiros, 2 salas, 1 terraço e quintal e área de

circulação externa coberta, área de serviço e área

livre, que será utilizada para acomodar a Equipe de

Estratégia de saúde da Família VIII, localizado na

sede do município de Teixeira-PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$1.000,00 (mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 15

de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 049/2024 de 19 de março de 2024

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB